______________________
Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

29 ноября 2013 г.

СРО НП

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 29 ноября 2013 года

ДСО-С-НП-ПСК-

291113

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-291113

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

291113

РЕДАКЦИЯ 29 НОЯБРЯ  2013 Г. СТР. 2 ИЗ 4

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-НП-ПСК-291113

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 29 ноября 2013 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Данилов Владимир Васильевич.

2. Таликов Валерий Иванович.

3. Светлов Александр Геннадьевич.

4. Дробин Игорь Борисович – по доверенности Ярмаркин В.Ю.

5. Индюченко Петр Николаевич.

6. Калмыков Валентин Иванович.

7. Погосов Георгий Михайлович.

Присутствует 7 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.

Приглашены: Ген. директор СРО НП «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.

Председательствует: Президент СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилов В.В.

Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО НП «ПСК» Будковой А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме новых членов СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа». (Ярмаркин

В.Ю.)

2. О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства. (Ярмаркин В.Ю.)

3. О Проекте Стандартов по вопросам страхования, рекомендуемым к использованию на

переходный период (до принятия Общим собранием партнерства Требований  к страхованию

гражданской ответственности в случае причинения  членами Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства «Проектировщики Северного Кавказа» вреда вследствие

недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального

строительства*). (Руководитель департамента по работе с СРО НОП (Национального

объединения проектировщиков, г. Москва) Айрапетова Ольга Евгеньевна, Ярмаркин В.Ю.)

4. О размещении средств компенсационного фонда на новый срок. (Ярмаркин В.Ю.)

5. Разное

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О приеме новых членов СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа» и выдаче свидетельств о допуске к видам работ.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в СРО с заявлением о вступлении в Партнерство обратилось ГУП

СК «Крайавтомост» (г. Ставрополь).

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

291113

РЕДАКЦИЯ 29 НОЯБРЯ  2013 Г. СТР. 3 ИЗ 4

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» с выдачей

свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства ГУП СК «Крайавтомост» (г. Ставрополь), с

29.11.2013 г.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О внесении изменений в свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил, что в Партнерство с заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к

виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, в связи с изменением по видам работ обратились: ООО «АТР-Груп» (г.

Грозный), ООО «Промстройводэнерго» (г. Новороссийск).

РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельства членов Партнерства о допуске к виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, в связи с изменением по видам работ:

1. ООО «АТР-Груп» (г. Грозный), с 29.11.2013 г.;

2. ООО «Промстройводэнерго» (г. Новороссийск), с 29.11.2013 г.;

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О Проекте Стандартов по вопросам страхования,

рекомендуемым к использованию на переходный период (до принятия Общим собранием

партнерства Требований  к страхованию гражданской ответственности в случае причинения

членами Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Проектировщики

Северного Кавказа» вреда вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на

безопасность объектов капитального строительства*).

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в связи с изменениями, вступившими в силу с 1 июля 2013 года, в

ст. 60 Градостроительного кодекса и изменением ответственности СРО с субсидиарной, на

солидарную ответственность, аппаратом Партнерства на переходный период, до Общего

собрания были разработаны требования к страхованию гражданской ответственности членов

СРО в соответствии с методическими рекомендациями комитета по страхованию и финансовым

рискам Национального объединения проектировщиков (далее НОП). Просил членов Совета

поддержать и принять «Проект Стандартов по вопросам страхования, рекомендуемым к

использованию на переходный период (до принятия Общим собранием партнерства

Требований  к страхованию гражданской ответственности в случае причинения  членами

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Проектировщики Северного

Кавказа» вреда вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов

капитального строительства*)».

СЛУШАЛИ: Руководителя департамента по работе с СРО НОП, руководителя рабочей

группы комитета по страхованию и финансовым рискам НОП Айрапетову Ольгу Евгеньевну,

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

291113

РЕДАКЦИЯ 29 НОЯБРЯ  2013 Г. СТР. 4 ИЗ 4

которая донесла до Совета Партнерства суть изменений в ст. 60 Градостроительного кодекса

РФ и как эти изменения могут повлиять на имущественную ответственность СРО. Доложила о

том, что документ, предлагаемый на рассмотрение Совета соответствует методическим

рекомендациям Национального объединения проектировщиков. Предложила рекомендовать его

в качестве рекомендательного на период до рассмотрения Общим собранием.

РЕШИЛИ: Принять к сведению.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: О размещении средств компенсационного фонда на

новый срок.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что сроки по депозитным договорам размещения средств

компенсационного фонда окончились. Доложил о том, что выполнил поручение Совета

Партнерства данное на прошлом заседании, провел переговоры с банками ОАО «МДМ Банк»,

ОАО «Банк ВТБ» и ОАО «Ставропольпромстройбанк-ОАО». Соответственно, банки

предложили следующие проценты по депозитным вкладам: МДМ – 9,14 %, ВТБ – 7,3 %,

Ставропольпромстройбанк – 8,5 %.  Предложил договор по размещению средств

компенсационного фонда в ОАО «МДМ Банк» продлить, а вторую часть средств

компенсационного фонда, размещенную в банке ОАО «Банк ВТБ» разместить в банке ОАО

«Ставропольпромстройбанк-ОАО».

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который предложил оставить средства компенсационного фонда в банках, в которых они были

размещены ранее. Предложил проголосовать по двум предложениям в порядке поступления, а

именно:

1. Разместить средства компенсационного фонда в банке МДМ под 9,14 % и банке

«Ставропольпромстройбанк» под 8,5 %.

2. Разместить средства компенсационного фонда в банке МДМ под 9,14 % и банке «ВТБ»

под 7,3 %.

Голосовали по 1 - му предложению: «за» - 1; «против» - 5; «воздержались» - 1.

Голосовали по 2 - му предложению: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - 2.

РЕШИЛИ: Разместить средства компенсационного фонда, разбив их на две, примерно

равные части, в ОАО «МДМ Банк» под 9,14 % и в банке ОАО «Банк ВТБ» под 7,3 %.

Решение принято большинством голосов.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент НП СРО «Проектировщики

Северного Кавказа»

В.В. Данилов

Секретарь

НП СРО «ПСК»     _________________________ А.В. Будкова